
Číslo jednací: MCBS/2022/0003272/SLAL
Vyřizuje:

SMLOUVA O DÍLO

sjednaná mezi

OBJEDNATELEM:Statutární město Brno, městská část Brno-střed
Se sídlem: Dominikánská 2, 601 69 Brno
IČ: 44992785, DIČ: CZ44992785

zastoupená.:
oprávněné osoby:

a

ZHOTOVITELEM:Jan Tichý
Se sídlem: Teyschlova 1091/23, 635 00 Brno
IČ: 07917732

takto:

Čl. 1
Předmět smlouvy

(1) Předmětem této smlouvy je poradenská a konzultační činnost v oblasti dopravy a návrhy řešení
dopravních situací a podnětů občanů v souvislosti s dopravou na území MČ Brno-střed, včetně
zpracování podkladů pro projednávání v samosprávných orgánech obce.

Čl. 2
Povinnosti zhotovitele

(1) Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli poradenskou a konzultační činnost v oblasti
dopravy a návrhy řešení dopravních situací a podnětů občanů v souvislosti s dopravou na území
MČ Brno-střed, včetně zpracování podkladů pro projednávání v samosprávných orgánech
obce.

(2) Poradenská a konzultační činnost bude poskytována dle potřeb objednatele.

Čl. 3
Součinnost objednatele a zhotovitele

(1) Zhotovitel a objednatel se zavazují poskytovat si vzájemnou součinnost pro naplňování
předmětu této smlouvy.

(2) Zhotovitel se při provádění činností dle čl. 2 této smlouvy zavazuje dbát pokynů objednatele.
Pokyny objednatele však není vázán, jsou-li v rozporu se zákonem.



(3) V případě, že objednatel bude po zhotoviteli požadovat konzultace dle čl. 2 odst. 1 této
smlouvy, je zhotovitel povinen požadovanou službu provést ve lhůtě přiměřené ke konkrétnímu
úkonu, nebude-li dohodnut konkrétní termín plnění.

(4) Objednatel se zavazuje sdělit zhotoviteli veškeré skutečnosti k věci, ve které má být konzultace
poskytnuta.

(5) Oprávněnými osobami za objednatele k udílení pokynů zhotoviteli jsou:

Čl. 4
Povinnost mlčenlivosti

(1) Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl
v souvislosti s plněním předmětu smlouvy.

Čl. 5
Odměna

(1) Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za plnění jeho úkolů dle čl. 2 odst. 1 této smlouvy
dohodnutou odměnu ve výši 400,- Kč/hodina bez DPH (dodavatel není plátce DPH).

(2) Odměna zhotovitele je splatná měsíčně zpětně tak, že vždy po dokončení činnosti dle čl. 2 odst.
1 této smlouvy vystaví zhotovitel objednateli fakturu na částku uvedenou v předchozím
odstavci násobenou počtem hodin. Současně s uvedenou fakturou zhotovitel oznámí
objednateli seznam hodin poskytnutých v rámci jednotlivých konzultací a na zpracování
podkladů pro projednávání v samosprávných orgánech obce. Faktura je splatná vždy do 15-ti
dnů ode dne jejího doručení objednateli.

(3) Veškeré náklady zhotovitele na vlastní činnost (zejména poštovní či telefonní poplatky atd.)
jsou již zahrnuty v odměně.

Čl. 6
Závěrečná ujednání

(1) Tato smlouva se sjednává jako smlouva rámcová pro poskytování služeb zhotovitelem ve
věcech, které budou určeny objednatelem v rámci předmětu smlouvy dle čl. 2 a 3 této smlouvy.
V jednotlivých případech se obě smluvní strany mohou dohodnout na podmínkách odchylných
od této smlouvy, avšak v rámci obecně závazných právních předpisů.

(2) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2022.
(3) Obě smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět bez udání důvodu s 3 měsíční

výpovědní lhůtou.
(4) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení

a zhotovitel jedno vyhotovení.
(5) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které budou očíslovány pořadovým číslem

a podepsány oběma stranami.
(6) Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra.
(7) Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích případných

změn, bude zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu



k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vyjma informací uvedených v
§ 7 - § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní
a citlivé údaje, obchodní tajemství aj. budou anonymizovány.

(8) Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů.

(9) Dodavatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a
základní lidská práva.

(10) Na důkaz toho, že celý obsah smlouvy je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle,
připojují smluvní strany své podpisy.

V Brně dne ………………………. V Brně dne ……………………….

------------------------------ ------------ -----------


